
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 3
UFFICIO AA.PP.
N. Reg. Settore: 54
 
 

DETERMINAZIONE
NUMERO 583 DEL 26-07-2021

 

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO COMUNALE PER L' AFFIDAMENTO DELLA
GESTIONE, ORGANIZZAZIONE, COORDINAMENTO DEL MERCATO DAL PRODUTTORE
AL CONSUMATORE SITO NEL PARCO DELLE FOIBE

 

IL DIRIGENTE

 
 
PREMESSO che con la delibera C.C n° 43 del 24.06.2021:
- viene Istituito un nuovo Mercato dal produttore al consumatore affidandone l’organizzazione, il
coordinamento e la gestione ad una associazione di produttori agricoli nell’area individuata nel Parco delle
Foibe,Via Santa Caterina, Via Sanzio, mediante la stipula di apposita convenzione;
- si dispone che il Bando per l’affidamento in gestione del Mercato, dovrà prevedere una durata di anni cinque
e che successivamente dovrà espletarsi un nuovo Bando per la gestione, se necessario;
- si dispone che ai fini della GRADUATORIA DELLE DOMANDE, in presenza di più richiedenti, verrà
assegnato un punteggio basato sui seguenti criteri:
 
punti 5: sottoscrizione della domanda da Consorzi istituiti tra più associazioni di produttori agricoli; viene
valutata la maggiore rappresentatività, comprovata dalla Camera di Commercio;
 
punti 5: dimostrazione documentata di precedenti esperienze nella gestione di mercati di produttori agricoli
all’interno del territorio della Regione Sardegna, a parità, a quelli che vantino il periodo di gestione più lungo;
 
punti 5: presenza di un sistema di controllo che dimostri la vendita di prodotti provenienti esclusivamente di
diretta produzione aziendale;
 
- si dispone che che dovrà essere chiesta una fideiussione per eventuali danni che dovessero crearsi alla Piazza
durante lo svolgimento del Mercato;
 
TENUTO CONTO della necessità di procedere tramite bando pubblico, all'assegnazione della gestione,
organizzazione, coordinamento del Mercato dal produttore al consumatore sito nel Parco delle Foibe così
come da planimetria approvata con Delibera di C.C n° 43 del 24.06.2021;
 
CONSIDERATO che lo schema di convenzione , regolante i rapporti fra l’Amministrazione e l’Associazione
di categoria, alla quale sarà allegato il regolamento per il funzionamento del Mercato (predisposto
dall’Associazione che si aggiudicherà il Bando) e che gli imprenditori agricoli saranno tenuti a rispettare, è
quello approvato con la succitata Deliberazione dal Consiglio Comunale;

VISTO il D.Lgs 18/08/2000, n° 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali;

1/2



VISTO il D.M. 20 novembre 2007;

VISTA la legge 27 dicembre 2006, n° 296, articolo 1, comma 1065;

VISTO il D.lgs. 18 maggio 2001, n° 228, che, all’articolo 4, prevede la possibilità per gli imprenditori agricoli
di effettuare la vendita diretta al dettaglio, su tutto il territorio nazionale, dei prodotti provenienti in misura
prevalente dalle proprie aziende, nel rispetto delle disposizioni vigenti in materia di igiene e sanità;
 

DETERMINA
 

 
- di approvare il bando e lo schema di domanda con relativi allegati agli atti d’ufficio per l' affidamento della
gestione, organizzazione, coordinamento del Mercato dal produttore al consumatore sito nel Parco delle Foibe,
Via Santa Caterina, Via Sanzio, ad una associazione di produttori agricoli;
 
- che l’oggetto e le finalità dell’affidamento, la gestione dei servizi di mercato, così come anche gli impegni e i
compiti del gestore, la durata e i termini della concessione, nonché i divieti e le responsabilità oltre che la
risoluzione anticipata sono disciplinati dallo schema di convenzione allegato;
 
- di pubblicare successivamente, il Bando e lo schema di domanda, per l'affidamento della gestione,
organizzazione, coordinamento del Mercato dal produttore al consumatore sito nel Parco delle Foibe, all'albo
pretorio dell’Ente per almeno trenta per giorni consecutivi.
 

IL TITOLARE DI P.O.
(D.ssa Danila ANGIUS)

 
IL DIRIGENTE
(D.ssa M.Cristina PILLOLA)

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 3
MARIA CRISTINA PILLOLA

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

2/2


